
21403 10 مهــر    | ســه شــنبه   3176 رویدادســال دوازدهــم | شــماره  
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r . i r

یادداشت پزشکیان در دفتر یادبود شهید نصرالله
  مسعود پزشکیان با حضور در دفتر جنبش حزب الله در تهران، در دفتر یادبود 
شهید سید حسن نصرالله نوشت: آمریکا و طرفداران رژیم صهیونیست به دنیا 
نشان دادند که حقوق بشر، کرامت انسان و قوانین بین الملل چگونه نقض می شود 
و تروریست ها و جنایتکاران به نام طرفداران حقوق انسانی و در مقابل، ظلم ستیزان و 
طرفداران مظلومین، تروریست نامیده می شوند. ننگ بر این تفسیر و تعبیر حامیان 
دروغین انسانیت و آزادی باد و مردم عزیز فلسطین و لبنان بدانند که ایران و مردم 

حق طلب همچنان با آنان خواهند ایستاد.

در پی شهادت سیدحسن نصرالله

 اجتماع مردم تهران روز چهارشنبه 
در میدان امام حسین)ع( برگزار می شود

تبلیغات اسلامی در اطلاعیه ای در پی شهادت سیدحسن  شورای هماهنگی 
نصرالله دبیرکل شهید حزب الله لبنان از مردم دعوت کرد تا در اجتماع محکومیت 
رژیم غاصب صهیونیستی در به شهادت رساندن سیدمقاومت، سیدحسن نصرالله 
)دبیرکل شهید حزب الله لبنان( در سراسر کشور شرکت کنند. بر این اساس، اجتماع 
مردم تهران روز چهارشنبه از ساعت ۱۴ در میدان آیینی امام حسین )علیه السلام( 

برگزار می شود.

معاون اول رئیس جمهور در پیامی به مناسبت روز جهانی دریانوردی:

یامحور    پیش نویس اولیه برنامه توسعه در
در دولت تدوین شده است

معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر این که پیش نویس اولیه برنامه توسعه 
دریا محور در دولت تدوین شده است، گفت: دولت چهاردهم مصمم است 
ح و برنامه های تکمیلی و جامع تری در حوزه توسعه دریامحور تدوین و  طر

عملیاتی کند.

 رئیس قوه قضاییه :میلیون ها انسان 
درخواست پیوستن به رزمندگان لبنان و غزه را دارند

تقاضا  اسلامی  ممالک  در  انسان  میلیون ها  امروز  گفت:  قضاییه  قوه  رئیس 
با  تا  دارند  را  غزه  و  لبنان  در  مقاومت  رزمندگان  صف  به  پیوستن  درخواست  و 
صهیونیست های جنایتکار به نبرد و جهاد بپردازند. امروز جمهوری اسلامی ایران 
بیش از گذشته از جریان مقاومت و به طور خاص از حزب الله لبنان حمایت می کند؛ 
دشمنان بدانند که مکتب مقاومت و جهاد، با ترورها و سنگرشکن ها و جنگنده های 

کذایی از بین نمی رود  .

معاون سیاسی سپاه:

 سیاست نظام اسلامی محو موجودیت 
یم صهیونیستی است  رژ

سردار یدالله جوانی معاون سیاسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تشریح کرد: در 
فضای مجازی در مورد سپاه و فرماندهان میدانی نیروهای مسلح اطلاعات نادرستی 
را بیان می کنند. مثلاً اگر جواب ترور سردار سلیمانی، ترور هنیه را می دادیم این اتفاق 
نمی افتاد یا اگر جواب ندهیم گام بعدی را برمی دارند. هیجان برای اقدام است و طراحی 
اقدام را که انجام می دهید باید با در نظر گرفتن عقلانیت، تدبیر و سنجش همه جوانب 
اقدام به تحلیل صحنه و اجرای عملیات کرد.   وی تصریح کرد: سیاست نظام اسلامی 

محو موجودیت رژیم صهیونیستی است. 

بیانیه ۱۲۰۰ نفر از نمایندگان فعلی و ادوار مجلس 
به مناسبت شهادت سیدحسن نصرالله

۱۲۰۰ نفر از نمایندگان فعلی و ادوار مجلس در پیامی تأکید کردند: هرچند شهادت 
سیدمقاومت و جمعی از یارانش غمی جانکاه برای مسلمین جهان خصوصا مردم 
عزیز لبنان و فلسطین و جبهه مقاومت است اما رسوا کننده ماهیت ددمنشانه رژیم 
صهیونیستی و حامیانش خواهد شد و عزمی راسخ برای مبارزه با اسرائیل جنایتکار 

ایجاد خواهد کرد.

پاسخ فرمانده ارتش درباره واکنش ایران به ترور شهید نصرالله: 

منتظر باشید
 امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی درباره واکنش ایران و محور مقاومت به 
ترور سیدحسن نصرالله گفت: منتظر باشید. سیدامیر موسوی فرمانده کل ارتش 
در مراسم تسلیت شهادت سیدحسن نصرالله در دفتر حزب الله در تهران گفت: این 
حرف هایی که دشمنان ما و رژیم صهیونیستی می زنند برمبنای عملیات روانی است که 
می خواهند برای مردم خودشان یک پیروزی را تصویر کنند. وی افزود: آنها می خواهند 
بگویند که باقی ماندن نتانیاهو، این جانی قاتل بالفطره دستاوردهایی داشته است. 

البته این حرف ها براساس شاخص هایی است که آنها برای خودشان دارند.  

: ایران تکالیف خود در قبال مردم لبنان   مخبر
و حزب الله را با جدیت انجام می دهد

محمد مخبر مشاور و دستیار مقام معظم رهبری با حضور در دفتر حزب الله تهران 
گفت: رژیم اشغالگر قدس اشتباه مهلکی مرتکب شده است. جریان حزب الله یک 
مکتب و گفتمان است و با رفتن افراد تغییری نمی کند. ریشه حزب الله عمیق و  بزرگ 
است و جمهوری اسلامی هم حتما وظایف و تکالیفی از مردم لبنان و جریان حزب الله 

دارد و آن را با جدیت انجام می دهد.

 حضور شمخانی با لباس نظامی در دفتر حزب الله
 در تهران

امیر دریابان علی شمخانی مشاور سیاسی مقام معظم رهبری با لباس نظامی 
در مراسم عرض تسلیت در دفتر حزب الله لبنان در تهران حضور یافت و با عبدالله 

صفی الدین مسئول این دفتر دیدار و گفت وگو کرد. 

مسعود پزشکیان به دانشگاه تهران می رود
و  ریاست  حوزه  مرکز  رئیس  و  رئیس  مشاور  موسوی،  جمال  اقتصادنیوز: 
پزشکیان  مسعود  دکتر  از  رسمی  دعوت  گفت:  تهران  دانشگاه  روابط عمومی 
آغاز سال  بازگشایی و  آیین  رئیس جمهور توسط دانشگاه تهران برای حضور در 
تحصیلی دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی کشور ۱۴۰۴-۱۴۰۳ انجام گرفته است و با این 

دعوت موافقت شده است.

مسعود پزشکیان در مراسم های رسمی جداگانه ای، استوارنامه سفرای جدید 
، آلمان، قطر و نروژ را دریافت کرد. سودان، دانمارک، نیجر

آرزوی موفقیت برای سفرای جدید این  رئیس جمهور در این مراسم ها ضمن 
6کشور در مدت ماموریت خود در جمهوری اسلامی ایران، بر عزم کشورمان برای 
ارتقای سطح روابط و گسترش همکاری ها با همسایگان، کشورهای منطقه و دیگر 
کشورهای جهان تأکید کرد و گفت: من از ابتدای آغاز به کار همواره اعلام کرده ام که 

بنای ما همکاری با همه کشورها براساس احترام و منافع متقابل است.
پزشکیان در دیدار سفرای جدید سودان و نیجر بر عزم جمهوری اسلامی ایران برای 

گسترش همکاری ها و ارتقای روابط فیمابین، در راستای توسعه متقابل تأکید کرد.
رئیس جمهور همچنین در دیدار سفرای دانمارک، آلمان و نروژ با اشاره به سابقه 
روابط دوستانه میان این کشورها با ایران تصریح کرد: ما در گذشته روابط خوبی در 
عرصه های اقتصادی، تجاری، فرهنگی و اجتماعی داشتیم و بنای دولت چهاردهم 
گسترش  و  اروپایی  کشورهای  با  دوستانه  روابط  احیای  ایران  اسلامی  جمهوری 

همکاری ها به خصوص در عرصه اقتصادی و تجاری است.
پزشکیان با اشاره به تشدید جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان، اظهار 

داشت: متأسفانه شاهد اعمال استاندارد دوگانه از سوی آمریکا و کشورهای اروپایی 
در قبال مسئله حقوق بشر هستیم؛ درحالی که این کشورها نسبت به تضییع حقوق 
یک فرد در کشورهایی مثل ایران، همه دنیا را به هم می ریزند، در برابر کشتار ده ها هزار 
انسان بی گناه از سوی رژیم صهیونیستی، با سکوت خود مهر تأیید بر این جنایات 

می زنند.
رئیس جمهور همچنین در دیدار سفیر قطر با قدردانی از تلاش های این کشور در 
راستای برقراری آتش بس، گفت: اگر کشورهای اسلامی انسجام و وحدت داشتند و 
یکصدا علیه جنایات رژیم صهیونیستی اعتراض کرده و عمل می کردند، هرگز شاهد 

ارتکاب و تداوم گستاخانه اقدامات جنایتکارانه این رژیم نبودیم.
آقایان »عبدالعزیز حسن صالح« سفیر جدید سودان، »سورن  در این مراسم 
یاکوبسن« سفیر جدید دانمارک، »سیدو زتائو علی« سفیر جدید نیجر، »مارکوس 
پوتسل« سفیر جدید آلمان، »عبدالعزیز سعد بن عبدالله آل محمود الشریف« سفیر 
قطر و »پاول بیور نستاد« سفیر جدید نروژ ضمن تسلیم استوارنامه های خود به 
پزشکیان، رئیس جمهوری اسلامی ایران، بر عزم خود برای تلاش در مسیر گسترش 

همکاری ها و ارتقای سطح روابط فیمابین تأکید کردند.

: پزشکیان در مراسم دریافت استوارنامه سفرای جدید 6کشور

سکوت کشورهای غربی در مقابل کشتار هزاران 
انسان بیگناه مهر تأییدی بر این جنایات است

اخبار کوتاه

ضرورت  بر  روسیه  و  ایران  عالی رتبه  هیأت های 
و  جانبه  دو  تعاملات  و  همکاری ها  گسترش 
منطقه ای، اجرای هرچه سریع تر موافقتنامه جامع 
همکاری های ایران و روسیه، تکمیل کریدور شمال-
حجم  افزایش  و  رشت-آستارا  راه آهن  و  جنوب 
مبادلات تجاری دو کشور تأکید کردند. محمدرضا 
نشست  در  رئیس جمهور  اول  معاون  عارف 
مشترک هیأت های عالی رتبه ایران و روسیه، ضمن 
و  غزه  در  صهیونسیتی  رژیم  جنایات  محکومیت 
ولبنان و همچنین اقدام بزدلانه این رژیم جعلی در 
به شهادت رساندن سیدحسن نصرالله، از مواضع 

سازنده فدراسیون روسیه در این زمینه قدردانی و تأکید کرد: اقدامات روسیه در 
شورای امنیت سازمان ملل می تواند در جلوگیری از جنگ و کشتار مردم بیگناه غزه 
و لبنان بسیار مؤثر باشد. وی با تأکید بر اینکه تقویت همکاری های تهران-مسکو، 
موضع اصولی دولت چهاردهم جمهوری اسلامی ایران است، اظهار کرد: گسترش 
همکاری ها با کشورهای همسایه ازجمله روسیه جایگاه ویژه ای در سیاست خارجی 
ایران دارد و باید در این دوره یادداشت تفاهم های همکاری امضا شده بین دو کشور 

هر چه سریع تر عملیاتی شود.

تجربه مشترک دو کشور در مواجهه با تحریم ها
و  آمریکا  تحریم های  با  مواجهه  در  کشور  دو  مشترک  تجربه  به  اشاره  با  وی 
کشورهای غربی، بر ضرورت تعمیق همکاری ها و روابط در همه زمینه ها و سطوح 
مدیریتی در راستای خنثی سازی این تحریم ها تأکید کرد. معاون اول رئیس جمهور 
اهمیت تقویت همکاری های منطقه ای بین ایران و روسیه در موضوعات مشترک 
را خاطرنشان ساخت و تأکید کرد: باید در زمینه مسایل مرتبط با دالان زنگزور و 
کریدور شمال-جنوب بحث و تبادل نظرات بیشتری شود و بر این باور هستیم که 
هرگونه تغییرات در مرزها و ژئوپلتیک منطقه موجب تنش و سوءاستفاده بازیگران 
فرامنطقه ای خواهد شد. وی همچنین بر تکمیل نیروگاه سیریک و واحدهای ۲ و 

۳ نیروگاه هسته ای بوشهر با توجه به فاینانس 
۲/۱ میلیارد دلاری این پروژه تأکید کرد و ادامه داد: 
چند  همکاری های  جانبه،  دو  ارتباطات  کنار  در 
جانبه همانند ایران، چین و روسیه و اتحادیه های 
در  حضور  و  رایزنی ها  افزایش  با  منطقه ای 
تشکل های منطقه ای برای حل مشکلات و تقویت 
داد:  ادامه  وی  است.  مؤثر  بسیار  منطقه  روابط 
حجم مبادلات تجاری دو کشور ۵/۲ میلیارد دلار 
است که انتظار داریم با تلاش طرفین، سطح روابط 

تجاری و اقتصادی در شأن دو کشور افزایش یابد.

ضرورت نهایی شدن موافقتنامه جامع همکاری ها
معاون اول رئیس جمهور بر ضرورت نهایی شدن موافقتنامه جامع همکاری های 
بین ایران و روسیه تأکید کرد و گفت: این توافقنامه می تواند مبنای همکاری های دو 

کشور باشد که در این راستا تقویت روابط بانکی دو کشور اهمیت اساسی دارد. 
وی با اشاره به همکاری های بسیار خوب ایران و روسیه در زمینه های حمل ونقل 
کالا و مسافر اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران برای تکمیل و حل مشکلات فنی 
پروژه های حمل ونقل بین دو کشور ازجمله کریدور شمال-جنوب و راه آهن رشت-
آستارا آمادگی کامل دارد که در این زمینه علاوه بر اجرای هر چه سریع تر پروژه آستارا 
- بندرعباس باید راه آهن رشت - آستارا با همکاری شرکت های روسی هر چه سریع تر 

تکمیل و نهایی شود. 
عارف ادامه داد: در زمینه فعالیت های دانشگاهی علم و فناوری، به ویژه هایتک 
علاقه مند به همکاری با یکدیگر هستیم. وی با قدردانی از طرف روسی برای نهایی 
شدن معاهده جامع و امضای آن در حاشیه اجلاس سران بریکس تصریح کرد: ۱۳ سند 
همکاری در این سفر باید توسط رؤسای کمیسیون های مشترک ایرانی و روسی نهایی 
شود؛ همچنین از حمایت های روسیه برای عضویت ایران در اتحادیه اوراسیا قدردانی 
می کنیم و امیدواریم مقدمات عضویت ایران در این اتحادیه در اجلاس ارمنستان 

فراهم شود.

: معاون اول رئیس جمهور

۱۳ سند همکاری در سفر نخست وزیر روسیه به ایران 
پیگیری می شود

سازمان  با  همکاری  از  قضاییه  قوه  سخنگوی 
و  اتباع  فرصت های  از  استفاده  برای  مهاجرت 

ساماندهی مهاجران غیرمجاز در ایران خبر داد.
پیشگیری  و  اجتماعی  معاون  جهانگیر  اصغر   
از وقوع جرم قوه قضاییه در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: درباره ساماندهی اتباع غیرایرانی در کشور بین 
قوه قضاییه و سازمان ملی مهاجرت همکاری شکل 
گرفته و با دعوت ما جلسات مشترکی برگزار شده 
حضور  از  استفاده  همکاری ها  این  هدف  است. 
اتباع به عنوان فرصت برای کشور و شناسایی و رفع 

تهدیدات و نقاط ضعف احتمالی است.
برنامه  مهاجرت  ملی  سازمان  افزود:  جهانگیر 

معاونت  و  دارد  حوزه  این  مدیریت  برای  کاملی 
اجتماعی قوه قضاییه نیز در راستای وظایف خود به 
این سازمان کمک می کند. وی در ادامه به موضوع 
اتباع خارجی اشاره و تصریح کرد  تحصیل کودکان 
که این کودکان، مشابه کودکان ایرانی، از آموزش 
تحصیلی  امکانات  از  و  هستند  بهره مند  رایگان 
استفاده می کنند. معاون قوه قضاییه سپس تأکید 
کرد: مسئولیت اصلی مسائل مربوط به اتباع خارجی 
ازجمله  قضایی  ضابطان  و  است  دولت  به عهده 
نیروی انتظامی نیز برنامه هایی برای ساماندهی این 
افراد دارد. بازگرداندن اتباع غیرمجاز از کشور ازجمله 
اقدامات دولت است و قوه قضاییه آماده همکاری 

با دولت برای بهبود این حوزه است.
خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  جهانگیر 
حاشیه  در  اتباع  جرم  از  پیشگیری  درخصوص 
جرم  وقوع  گفت:  تهران،  مانند  بزرگ  شهرهای 
محدود به اتباع نیست و ممکن است در هر قشری 
با این حال در حاشیه شهرها  خ دهد.  از جامعه ر
احتمال  محرومیت ها  و  امکانات  کمبود  به دلیل 

وقوع جرم بیشتر است.
سخنگوی قوه قضاییه اضافه کرد: فعالیت های 
جرم  وقوع  از  پیشگیری  زمینه  در  قضا  دستگاه 
اتباع  ازجمله  کشور  مقیم  افراد  تمامی  شامل 

می شود.

اقدامات قوه قضاییه برای ساماندهی اتباع خارجی در ایران
 

پزشکیان با اشاره به 
تشدید جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه و 
لبنان، اظهار داشت: 
متأسفانه شاهد اعمال 
استاندارد دوگانه از سوی 
آمریکا و کشورهای اروپایی 
در قبال مسئله حقوق 
بشر هستیم؛ درحالی که 
این کشورها نسبت به 
تضییع حقوق یک فرد در 
کشورهایی مثل ایران، 
همه دنیا را به هم می ریزند، 
در برابر کشتار ده ها هزار 
انسان بی گناه از سوی رژیم 
صهیونیستی، با سکوت 
خود مهر تأیید بر این 
جنایات می زنند.

جمهوری اسلامی ایران 
برای تکمیل و حل 
مشکلات فنی پروژه های 
حمل ونقل بین دو کشور 
ازجمله کریدور شمال-
جنوب و راه آهن رشت-

آستارا آمادگی کامل دارد 
که در این زمینه علاوه بر 
اجرای هر چه سریع تر پروژه 
آستارا - بندرعباس باید 
راه آهن رشت - آستارا با 
همکاری شرکت های روسی 
 هر چه سریع تر تکمیل و
 نهایی شود


